o ’%ﬁ e
e
COMUNE DI CASTELVETRANO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

1°Settore Affari Generale e Programmazione delle Risorse Umane, Servizi
Culturali e Sportivi
4° Servizio

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n 53/ del (0 -&- 20/

Oggetto: Assegnazione alloggio pupuiare sito in via C.Alberto Dalla Chiesa lotto 3- scda A

piano 3/10 allw.

TRASMESSO Al SEGUENTI UFFICI:

I, COMMWWRIA On Line
2. ALBO PRETORIO O] B C———
3. SETTORE FINANZIARIO .

. H ey 3
i R T

Assunt 0 e

=

Sull’intervento

 Cap. P.E.G.

iR, [ Ondo Risultante

Imp. Precedente

Imp. Attuale

|mmmf'ﬂ'}|? IFI

-, Disp. Residua

]



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. MICHELE GRIMALDI

Aj sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento comunale
di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalita, propone
I’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarita e correttezza del
procedimento e I’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.

PREMESSO :
CHE I’alloggio popolare sito in Castelvetrano in via C. Alberto Dalla Chiesa lotto 3- scala A

piano 3/10, risulta essere libero e disponibile al fine di procedere ad una regolare assegnazione;
CHE risulta essere necessario riassegnare il superiore alloggio popolare agli aventi diritto
inseriti nell’ unica graduatoria vigente, relativa al Bando di Concorso Generale n. 8 del 2013;
RILEVATO CHE a seguito della consegna prov¥ 'a"_ era stato affidato in
custodia 1’alloggio popolare sito in via C. Alberto Dalla Chiesa lotto 4- scala C piano 3, alla
sig.ra (R 2 quale risulta inserita nella vigente graduatoria per 1’ assegnazione
degli alloggi popolari alla posizione sl
CONSIDERATO: '

CHE la sig.ra @ 01 ha potuto prendere possesso dell’alloggio anzi citato in quanto lo
stesso presentava alcune parti danneggiate, circostanza questa che ha facilitato 1’occupazione
illegittima del suddetto immobile ad opera del nucleo familiare W o venuto il
success1vo 8 | '

CHE la citata sig.ra @R 2 causa di un contenzioso giudiziario a lei sfavorevole non ha
visto soddisfatte le proprie legittime aspettative, motivo per il quale, alla_notizia di un alloggio
libero di fatto, ma gia precedentemente assegnato, al sig. sl & resa
responsabile di fatti illeciti occupando 1" appartamento di proprieta dell’ I.A.C.P, gia assegnato
con regolare contratto di locazione al predetto 1 sig. :
RILEVATO che la condotta della predetta sig.ra ¢ stata censurata dall’l.A.C.P di
Trapani, che, con nota n “dell’ﬂswma al n SRR del ~ del
protocollo dell” Ente, ha precisato che la sig.ra I ha si occupato un alloggio popolare
ma, frattandosi di alloggio gia regolarmente assegnato ed abitato,si potrebbe non configurare
un reato di occupazione abusiva, bensi di altra natura, peraltro la sig.ra era stata gia dichiarata
assegnataria prima ancora di occupare ’alloggio a danno del sig. i
PRESO ATTO che lo stesso I.A.C.P, con la nota sopra menzionata , ha ritenuto che in relazione
del diritto vantato ma non sodisfatto da parte dell’ assegnataria quesia amminisirazione
potrebbe valutare di procedere al cambio dell’alloggio a suo tempo assegnato alla Sige
T
RITENUTO:

CHE, al fine di ricondurre alle condizione di legittimita le diverse azioni rese note dalla stampa
locale, in ragione di quanto sopra,si rende necessario assegnare I’alloggio resosi libero sito nella
via C. Alberto Dalla Chiesa lotto 3- scala A piano 3/10, alla sig.ra
CHE, I’ alloggio popolare snira indicato risponde alle esigenze del nucleo familiare della Sig.ra

- nata a -il”ﬂﬂﬂﬂcﬂtﬂ utilmente al n i della citata
graduatoria;

CHE risulta opportuno e necessario assegnare tempestivamente tale alloggio popolare al fine di
evitare eventuale occupazione abusiva;

VISTI I’ art. 17 della L.R. n. 1 del 2 gennaio 1979 e la circolare esplicativa emanata dallo
Assessore Regionale dei Lavori Pubblici del 20 agosto 1979;




VISTO I art. 40 dello Statuto del Comune di Castelvetrano;
VISTO I’ art. 30 del regolamento per 1’ ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di

Castelvetrano;
VISTO I’ art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
RICONOSCIUTA la propria competenza;

PROPONE
Per quanto in premessa esposto € che qui si intende ripetuto e trascritto

1) ASSEGNARE I’ alloggio popolare, sito in Castelvetrano in via C. Alberto Dalla Chiesa latto

3- scala A piano 3/10 alla Signﬂra* nata, __ dla
quale, al momento della consegna delle chiavié attribuita la regolare custodia &I’

appartamento;
2) INVIARE copia della presente determinazione dirigenziale all’ Istituto Autonomo Case
Popolari di Trapani per I’opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

3) TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale all* Albo Pretorio per la
pubblicazione nei modi e termini di legge;

SI ATTESTA la regolarita tecfiica ¢ la-correttezza dell” azione
contenuto della presente Péﬁmﬁﬂﬂﬂﬂg

'\-_'I_.--'F"'

inistrativa in ordine al

£ | -
/ A~ IL, RESPONSABILE_

"I;. } i F q,-:i.‘:‘r
IL‘@QE.NTE’“‘ INTERIM
‘ %{;’?Wﬁnﬁw“’r

VISTO la determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 25 del
29/06/2018 con la quale veniva prorogato, nelle more dell’approvazione degli atti propedeutici
relativi alla nuova maxistruttura e dotazione dell’Ente di cui alle linee giuda giusto atto
commissariale (poteri del cc) n® II del 10.05.2018, al Dirigente Barresi Giuseppe, ’incarico
dirigenziale, ad interim, del I Settore “Affari Generali” e del I Settore “Servizi al Cittadino”,
precisando che tale incarico decorre dal 01.07.2018 con scadenza il prossimo 31.08.2018;
VISTA la proposta che precede;

ATTESTANDO I’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Castelvetrano 10 - 8- 291§

b




SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone 1l visto di
regolarita contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Castelvetrano,

I SETTORE PROGRAMMAZIONE
ESTIONE DELLE RISORSE
(DotT. ANDREA D1 COMO)

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento & stato pubblicato all” Albo Pretorio del

Comune dal e cosi per quindici giorni consecutivi.
Registro pubblicazioni n. >
Castelvetrano, '

1L RESPONSABILE DELL’ ALBO

Copia conforme all’originale ‘ 1
Castelvetrano, 4§ T




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

